
 
 
 
 
 

 

CONSILIUL MUNICIPAL CHIŞINĂU 

DECIZIE  
Nr. 2/6  din 17.02.2009 
 
 
 
О выделении финансовых средств 
за счет остатков денежных средств, 
образовавшихся в результате  
исполнения муниципального бюджета 
Кишинэу в 2008 году 
 
 
 
 
 Рассмотрев ходатайства претур секторов о выделении 
финансовых средств для организации и проведении парламентских 
выборов 2009 года, на основании ст.35(6), 39(3) Избирательного 
кодекса №1381 от 21.11.1997г., ст.27(2), 27(3) Закона №397-XVот 
16.10.2003г. «О местных публичных финансах», ст.14(2) пункт n), 
ст.19(4) Закона №436-XVI от 28.12.2006г. «О местном публичном 
управлении», муниципальный Совет Кишинэу РЕШИЛ: 
1. Выделить претурам секторов финансовые средства в сумме 521005 

лей для организации и проведении парламентских выборов 209 
года, согласно приложений №1-5. 

Источником покрытия указанных расходов считать остатки 
денежных средств, образовавшихся в результате исполнения 
муниципального бюджета Кишиэу на 2008 год. 

2. Разрешить внесение изменений в соответствующие сметы расходов 
исполнителей бюджета, исходя из вышеизложенного. 

3. Вице-примару муниципия Кишинэу г-ну Михай Фуртунэ 
обеспечить контроль исполнения настоящего решения. 

 
 
 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ЗАСЕДАНИЯ                                   Павел Каба 
 
КОНТРАССИГНУЕТ: 
СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА      Валериу Диденку 



Приложение №1 
к решению муниципального 
Совета Кишинэу № 2/6  
от  17.02.2009 
 

 
 
 

С М Е Т А 
расходов на организацию и проведение парламентских 

выборов 2009 года, сектор Чентру 
 

 

Наименование Коли-
чество 

Цена 
единицы, 

лейi 

Общая 
стоимость, 

лей 
1. Составление и печать избирательных 
списков 

   

 Бумага 20 45,0 900,0 
 COPY/PRINT CARTRIDGE 

(картридж для копировальной 
машины Document Centre Xerox 
230 ST) 1 4450,0 4450,0 

 Трудовой договор 2 1500,0 3000,0 
2. Вывески для избирательных участков 44 150,0 6600,0 
3. Государственные флаги 10 250,0 2500,0 
4. Избирательные кабины 15 600,0 9000,0 
5. Избирательные урны 10 300,0 3000,0 
6. Ткань для 20 избирательных участков  
(20x15), м 300 25,0 7500,0 
7. Изготовление избирательных и 
рекламных щитов 8 3000,0 24000,0 
8. Установка телефонных аппаратов в 
избирательных участках 5 300,0 1500,0 
9. Косметический ремонт помещений 
(материалы, работа)   20000,0 
10. Инспектирование избирательных 
участков (уровень подготовки и 
оснащения), бензин, транспорт, литры 200 9,0 1800,0 

Всего   84250,0 
 
 
 
 

СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА 
 
Валериу Диденку 



Приложение №2 
к решению муниципального 
Совета Кишинэу № 2/6  
от 17.02.2009 
 

 
 
 
 

С М Е Т А 
расходов на организацию и проведение парламентских 

выборов 2009 года, сектор Буюкань 
 
 

 

Наименование Коли-
чество 

Цена 
единицы, 

лей 

Общая 
стоимость, 

лей 
Избирательные урны 28 450,0 12600,0 
Избирательные кабины 20 500,0 10000,0 
Телефонные аппараты 10 150,0 1500,0 
Горючее, бензин A-95, литры 800 9,0 7200,0 
Ткань (40 избирательных участков x 20 м) 800 35,0 28000,0 
Бумага A4 100 55,0 5500,0 
Ручки 200 6,0 1200,0 
Тонер 5 100,0 500,0 
Flash card 2 150,0 300,0 
Принтер 1 4000,0 4000,0 
Государственный флаг 10 250,0 2500,0 
Степлер 40 16,0 640,0 
Карандаши 50 1,0 50,0 
Картриджи 2 1000,0 2000,0 
Клей 20 5,0 100,0 
Папки 100 2,50 250,0 
Файлы 300 0,45 135,0 
Телефонные услуги   1000,0 
Обслуживание оргтехники   5000,0 

Всего   82475,0 
 
 
 
 

СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА 
 
Валериу Диденку 

 
 



Приложение №3 
к решению муниципального 
Совета Кишинэу № 2/6  
от  17.02.2009 
 

 
 
 

С М Е Т А 
расходов на организацию и проведение парламентских 

выборов 2009 года, сектор Ботаника 
 

 

Наименование Коли-
чество 

Цена 
единицы, 

лей 

Общая 
стоимость, 

лей 
1. Бензин, литры 400 10,0 4000,0 
2. Бумага (ксерокс, принтер), шт. 60 45,0 2700,0 
3. Картридж 8 950,0 7600,0 
4. Тонер для принтеров, шт. 40 100,0 4000,0 
5. Imprimantă (multifuncţională) 4 1800,0 7200,0 
6. Принтер (многофункциональный) 1 4200 4200 
7. Трудовые договора 133 0,15 19500,0 
8. Взносы социального страхования 
(трудовые договора)   5655,0 
9. Панно для избирательной рекламы 12 600,0 7200,0 
10. Вывески для избирательной рекламы 12 500,0 6000,0 
11. Избирательные кабины, шт. 20 500,0 10000,0 
12. Большие урны, шт. 20 300,0 6000,0 
13. Маленькие урны, шт. 30 150,0 4500,0 
14. Ткань для кабин и урн (35 
избирательных участка х 25м), метры 875 25,0 21875,0 
15. Косметический ремонт помещений 
избирательных участков 5 1000,0 5000,0 
16. Государственный флаг 40 150,0 6000,0 
17. Вывески при входе в избирательные 
участки 63 100,0 6300,0 

Всего   127730,0 
 
 
 
 

СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА 
 
Валериу Диденку 

 
 
 



Приложение №4 
к решению муниципального 
Совета Кишинэу № 2/6  
от  17.02.2009  
 

С М Е Т А 
расходов на организацию и проведение парламентских 

выборов 2009 года, сектор Рышкань  
 

Наименование Коли-
чество 

Цена 
единицы, 

лей 

Общая 
стоимость, 

лей 
1. Бумага A4 100 60,0 6000,0 
2. Государственные флаги 10 200,0 2000,0 
3. Вывески при входах в избирательные 
участки 

54 100,0 5400,0 

4. Панно для избирательной рекламы 2 8000,0 16000,0 
5. Вывески для избирательной рекламы 10 200,0 2000,0 
6. Государственный герб (плакаты) 110 6,0 660,0 
7. Ткань для кабин и урн 300 20,0 6000,0 
8. Косметический ремонт помещений 
избирательных участков (материалы, 
работа) 

5 Согласно 
сметам 

расходов 

9500,0 

9. Доски для больших урн 20 150,0 3000,0 
10. Доски для маленьких урн 10 100,0 1000,0 
11. Рейки для избирательных кабин 10 300,0 3000,0 
12. Компьютер (комплект) 1  9140,0 
13. Принтер HP Laser Jet 2 2955,0 5910,0 
14. Картридж для принтера HP Laser Jet 6 1000,0 6000,0 
15. Тонер 20 120,0 2400,0 
16. Лампочки в ассортименте 108  2000,0 
17. Бензин, солярка 600 9,0 5400,0 
18. Телефонные услуги, в том числе 
Интернет 

  5000,0 

19. Канцелярские принадлежности   3000,0 
20. Товары для хозяйственных нужд   6900,0 
21. Трудовые договора   6000,0 
22. Взносы социального страхования, 23%   1380,0 
23. Взносы медицинского страхования, 
3,5% 

  210,0 

Всего   107900,0 
 
 
 

СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА 
 
Валериу Диденку 



Приложение №5 
к решению муниципального 
Совета Кишинэу № 2/6  
от  17.02.2009  
 
 
 
 
 

С М Е Т А 
расходов на организацию и проведение парламентских 

выборов 2009 года, сектор Чокана  
 
 
 

Наименование Коли-
чество 

Цена 
единицы, 

лей 

Общая 
стоимость, 

лей 
1. Компьютер (комплект) 1 18000,0 18000,0 
2. Бумага A4 100 47,0 4700,0 
3. COPY/PRINT CARTRIDGE (Картридж 
для ксерокса) 1 1000,0 1000,0 
4. онер для ксерокса 2 100,0 200,0 
5. Картриджи 

 Samsung ML-1210 4 100,0 4000,0 
 Samsung ML-1615 1 1000,0 1000,0 
 Canon 1 1000,0 1000,0 

6. Тонер для принтеров  
 Samsung ML-1210 6 100,0 600,0 
 Samsung ML-1615 2 100,0 200,0 
 Canon 2 100,0 200,0 

7. Канцелярские принадлежности   2000,0 
8. Трудовой договор на обслуживание 
оргтехники   3000,0 
9. Трудовой договор на изменение 
программы BED   3000,0 
10. Ксерокс  15000,0 15000,0 
11. Flash card 5 200,0 1000,0 
12. Диски 20 25,0 500,0 
13. Дискеты 50 5,0 250,0 
14. Вывески при входе в избирательные 
участки 37 100,0 3700,0 
15. Избирательные кабины 12 1500,0 18000,0 
16. Большие урны 10  
17. Маленькие урны 6  4000,0 
18. Ткань для избирательных кабин, м 120 20,0 2400,0 



19. Изготовление панно для 
избирательной рекламы 5 4000,0 20000,0 
20. Косметический ремонт помещений: 

 Краска 60 50,0 3000,0 
 Кисти 40 10,0 400,0 

21. Бензин, литры 200 12,5 2500,0 
22. Телефонные услуги   3000,0 
23. Услуги Интернета   3000,0 
24. Электроэнергия, kw 3200  3000,0 

Всего   118650,00 
 
 
 
 
 
 

СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА 
 
Валериу Диденку 

 
 


